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1 JOHDANTO 

Tässä hankesuunnitelmassa on tarkasteltu Immolanjärven tilaa ja siihen vaikuttavia tekijöitä sekä esitetty toi-

menpidesuosituksia kunnostussuunnitelman toteuttamista varten. Immolanjärvi on luokiteltu ekologiselta ti-

laltaan hyväksi. 

Immolanjärveen on laadittu aikaisemmin vuonna 2006 kunnostuksen yleissuunnitelma. Vuoden 2006 kun-

nostussuunnitelmassa toimenpide-ehdotuksissa oli esitetty pohjapadon rakentamista järven luusuaan, kapei-

den salmien ruoppaamista, tehokalastusta ja toimenpiteitä valuma-alueilta tulevan kuormituksen vähentä-

miseksi. Aiemmista kunnostustoimista erityisesti pohjapadon rakentamisesta on alueen asukkaiden mukaan 

ollut positiivisia vaikutuksia Immolanjärven tilaan. Kunnostustoimenpiteille on kuitenkin Immolanjärvellä edel-

leen tarvetta, sillä havaintoja virkistystoimintaa haittaavasta kasvillisuudesta ja vedessä esiintyvästä humuk-

sesta on saapunut. Myös näkösyvyyden on havaittu hieman heikentyneen. Immolanjärven tämänhetkisestä 

kalakannasta ei ole juurikaan tietoa, joten koekalastukselle on myös tarvetta, jotta mahdolliset kalakannan 

vinoumat voidaan havaita. Toimenpiteitä tarvitaan, jotta Immolanjärven tila saadaan säilymään hyvänä, ja ettei 

vesistön tila pääse laskemaan huonoksi. 

Hankkeen tavoitteena on laatia toteutuskelpoinen Immolanjärven kunnostussuunnitelma, mikä edistää järven 

hyvän ekologisen tilan säilymistä ja herättää paikallisissa kiinnostusta sitoutua järven kunnostustoimiin myös 

jatkossa. Lisäksi hankkeessa toteutetaan ohjeistus koekalastuksen toteuttamiseen ja niittosuunnitelma. 
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2 KOHDEKUVAUS JA KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA AINEISTO  

Immolanjärvi (04.214.1.001) sijaitsee Varkauden kaupunkikeskuksen kaakkoispuolella Pohjois-Savon maa-

kunnassa Haukiveden-Kallaveden alueella. Immolanjärvi kuuluu 3. jakovaiheen vesistöalueeseen, Myllypuron 

valuma-alueeseen. Immolanjärvestä vesi laskee Myllypuron kautta Haukiveteen. Myllypuron varrella sijaitsee 

luonnonsuojelualue. Immolanjärven perustiedot on koottu taulukkoon 1. Immolanjärven valuma-alue on noin 

11 km2 (kuva 2–1). 

Immolanjärven vedet tulevat järven länsiosassa sijaitsevaan Majalahteen pienestä Harijärvestä. Immolanjär-

ven itäosaan laskee vesiä pohjoispuolella sijaitsevasta Tervalammesta. Tervalampeen vedet tulevat Hepolam-

mesta aina Ahvenlammesta saakka. Immolanjärven valuma-alueella on useita uomia, joista osa sijoittuu oji-

tetuille turvemaille. 

Immolanjärven perustiedot (taulukko1) on koottu ympäristöhallinnon Hertta-tietojärjestelmästä ja vesistömal-

lijärjestelmästä. Järvi sisältyy vesienhoidon suunnittelussa tarkasteltuihin pintavesimuodostumiin ja sille on 

suoritettu ekologisen tilan arviointi. 

Järvityypiltään Immolanjärvi on matala humusjärvi (Mh) (taulukko 1). Immolanjärven keskisyvyys on vain 1,58 

m suurimman syvyyden ollessa 6,06 m. Immolanjärvi on pinta-alaltaan 102 ha ja sen valuma-alueen pinta-

ala on 1 106 ha (11,06 km2 ) (taulukko 1).  

 

Taulukko 1 Immolanjärven perustiedot. 

Järvityyppi Matalat humusjärvet (Mh) 

Ekologinen tila Hyvä 

Vesistöalue 04.214 Myllypuron valuma-alue 

Pinta-ala 102 ha 

Keskisyvyys 1,58 m 

Suurin syvyys 6,06 m 

Tilavuus 1,61 x 106 m3 

Korkeustaso N60 +83,70 m 

N2000 +83,95 m 

Laskennallinen viipymä 186 vrk 

Valuma-alueen pinta-ala 11,06 km2, josta 

 rakennetut alueet 4,3 %  

maatalousalueet 5,6 % 

metsät 78,8 % 

kosteikot ja avoimet suot 0,2 % 

vesialueet 11,1 % 
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Kuva 2–1. Immolanjärven valuma-alue (Maanmittauslaitos, Syke ja ELY-keskukset). 

 

2.1 Aikaisemmat kunnostustoimenpiteet 

Immolanjärveen on laadittu kunnostuksen yleissuunnitelma vuonna 2006. Immolanjärven kunnostussuunni-

telma toteutettiin harjoitustyönä osana Järvipoolihanketta. Kunnostuksen tavoitteeksi oli asetettu Immolanjär-

ven vedenlaadunparantamisen virkistyskäyttöön hyvin soveltuvaksi ja, että vedenlaatu täyttäisi kaikilta osin 

hyvän tason vedenvedenlaatuluokituksen mukaisesti.  

Aiemmassa Immolanjärven kunnostuksen yleissuunnitelmahankkeessa tutkittiin järven biologista- ja kemial-

lista laatua. Hankkeessa selvitettiin myös järven sedimentin paksuutta. Varsinaista koekalastusta ei suoritettu, 

mutta syksyllä 2005 kalaston jakaumaa selvitettiin nuottaamalla.  

Kunnostussuunnitelman kunnostusehdotuksina esitettiin pohjapadon rakentamista järven luusuaan, järven 

keskiosissa sijaitsevien kapeiden salmien ruoppaamista, tehokalastusta vinoutuneen kalakannan ja ravinto-

ketjun korjaamiseksi sekä toimenpiteitä valuma-alueilta tulevan kuormituksen vähentämiseksi. Pohjapadolla 

on asukkaiden mukaan ollut myönteisiä vaikutuksia järven tilaan. 
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3 JÄRVEN TILA 

Immolanjärven ekologista tilaa on seurattu vuodesta 1978. Tässä kunnostussuunnitelmassa hyödynnetään 

Immolanjärven vedenlaatuanalyysejä alkaen vuodesta 1980. Vedenlaatuun vaikuttaa vahvasti Myllypuron va-

luma-alueen toiminta. Vuoden 2006 kunnostussuunnitelmassa on todettu, että Immolanjärvi on raudan osalta 

sisäkuormitteinen ja fosforin sisäinen kuormitus on ollut laskelmien perusteella noin kuusinkertainen ulkoiseen 

kuormitukseen verrattuna, mutta fosforipitoisuudet eivät olleet lähteneet kuitenkaan nousuun lopputalvesta 

alusvesi kerroksessa. 

3.1 Ekologinen ja kemiallinen tila 

Immolanjärven ekologinen tila on luokiteltu kolmannella luokittelukaudella hyväksi. Kemiallinen tila on luoki-

teltu hyvää huonommaksi. Tilaluokitus perustui biologisten, fysikaalis-kemiallisten ja hydromorfologisten muut-

tujien luokitteluun. Luokitus on parantunut toisesta luokittelukaudesta, jolloin Immolanjärvi oli luokiteltu ekolo-

giselta tilaltaan tyydyttäväksi. Luokituksen parantumiseen on kuitenkin johtanut menetelmälliset muutokset, 

uudet seuranta-aineistot tai vesimuodostuman tyypin muutokset.  

Ekologisen luokittelun biologinen luokittelu perustuu vain kahteen laatu- tai osalaatutekijään: Kasviplanktonin 

tilaluokka on hyvä, mutta a-klorofylli tyydyttävä. Muu vesikasvillisuus on luokiteltu erinomaiseksi vuonna 2012. 

Kolmannella luokittelukaudella fysikaalis-kemiallisessa luokittelussa vedenlaatu on pysynyt ennallaan. Ravin-

nepitoisuudet ovat erinomaista tasoa, mutta happiongelmien vuoksi luokka on laskettu erinomaisesta hyväksi. 

Hapettomuudesta johtuvaa fosforin sisäkuormitusta ei järvessä kuitenkaan ole havaittu. Järven näkösyvyyden 

on kuitenkin havaittu lievästi heikentyneen. 

3.2 Vedenlaatu 

Vuosien 1980–2024 Immolanjärven päällysveden kokonaisfosfori pitoisuudet ovat vaihdelleet välillä 8–28 µg/l 

(kuva 3–1), tuloksissa on nähtävissä selkeästi laskeva trendi. Kokonaisfosforipitoisuuden perusteella Immo-

lanjärven vesi vaihtelee pääsääntöisesti karun ja lievästi rehevän välillä. Ekologisen tilan luokittelussa Immo-

lanjärven vesi sijoittuu pääasiallisesti luokkaan erittäin hyvä/hyvä. 



Immolanjärven kunnostuksen esiselvitys 

 

 

 6 

 

 

Kuva 3–1. Immolanjärven päällysveden kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2024. E/hy luokkaraja (25 

µg/l) merkitty vihreällä, Hy/T luokkaraja (40 µg/l) merkitty keltaisella. 
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Kuva 3–2. Immolanjärven alusveden kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2024. 

Immolanjärven päällysveden kokonaistyppipitoisuudet ovat vaihdelleet vuosien 1980–2024 aikana välillä 

500–800 µg/l (kuva 3–3). Kokonaistyppipitoisuus on pysynyt lähes tasaisena. Kokonaistyppipitoisuuden pe-

rusteella Immolanjärven vesi voidaan luokitella joko lievästi reheväksi tai reheväksi. Pääsääntöisesti kokonais-

typpipitoisuus on korkeimmillaan keväällä ja talvella (taulukko 3–2). 

 

Kuva 3–3.Immolanjärven päällysveden kokonaistyppipitoisuudet vuosina 1980–2024. Erinomaisen ja hyvän 

luokan raja-arvo (600 µg/) merkitty vihreällä ja hyvän ja tyydyttävän luokan raja-arvo (750 µg/l) merkitty kel-

taisella. 

Immolanjärven a-klorofyllipitoisuus on vaihdellut välillä 6,8–51 µg/l (kuva 3–4). Tulokset osoittavat, että kol-

mannella luokittelukaudella vesi on pääsääntöisesti sijoittunut a-klorofyllipitoisuuden mukaan luokkaan rehevä 

ja ekologinen luokitus on ollut erittäin hyvä tai hyvä. Kolmannella luokittelukaudella Immolanjärven a-klorofyl-

lipitoisuus on ollut huomattavasti matalammalla kuin aikaisemmilla luokittelukausilla. A-klorofyllin laskeva 

trendi on selkeästi huomattavissa (kuva 3–4).  
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Kuva 3–4. Immolanjärven klorofylli-a-pitoisuus vuosina 1987–2024. Erinomaisen ja hyvän luokan raja-arvo 

(12 µg/) merkitty vihreällä ja hyvän ja tyydyttävän luokan raja-arvo (20 µg/l) merkitty keltaisella. 

Immolanjärven kemiallinen hapenkulutus on vaihdellut vuosien 1986–2024 välillä 7,3–19,0 mg/l (kuva 3–5). 

Kemiallisen hapenkulutuksen osalta Immolanjärven vesi on kolmannella luokittelukaudella ollut keskihumuk-

sista. Immolanjärven kemiallinen hapenkulutuksen trendi on selkeästi nouseva (kuva 3–5). 
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Kuva 3–5. Immolanjärven kemiallinen hapenkulutus vuosina 1986–2024.  

Immolanjärven vesi on väriluvun perusteella vaihdellut kolmannella luokituskaudella keskihumuksisen ja run-

sashumuksisen välillä. Väriluvun trendi Immolanjärven alusvedessä on selkeästi nouseva (kuva 3–6).  

 

Kuva 3–6. Immolanjärven väriluku vuosina 1986–2024.  
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Immolanjärven järven päällysveden rautapitoisuus on vaihdellut vuosien 2006–2024 välillä 160–860 µg/l. 

Alusveden rautapitoisuus on vaihdellut vuosien 2006–2024 aikana 630–9400 µg/l (kuva 3–7). Immolanjärven 

päällysveden rautapitoisuuden trendi on hieman nouseva ja alusveden rautapitoisuus on selkeästi havaitta-

vissa. 

 

Kuva 3–7. Immolanjärven rautapitoisuus vuosina 2006–2024.  

Immolanjärven hapen kyllästysasteen laskeva trendi on lievästi havaittavissa alusveden osalta ja selkeämmin 

havaittavissa päällysveden osalta (kuva 3–8). Immolanjärven alusveden hapenkyllästysaste on koko seuran-

tajakson aikana luokiteltu huonoksi. Päällysveden hapenkyllästysaste viimeisten kolmen luokittelukauden ai-

kana vaihdellut huonon ja hyvän välillä. Päällysveden happipitoisuus on alhaisimmillaan keväisin ja talvisin. 

Vaihtelua vuodenaikojen välillä on selkeästi enemmän päällysvedessä. 
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Kuva 3–8. Immolanjärven hapen kyllästysaste vuosina 1980–2024.  

3.3 Levien esiintyminen 

Immolanjärven viimeisin virallinen levähavainto on vuodelta 1997. Vuonna 1997 pintavedessä oli havaittava 

määrä sinileväkukintoa. 

3.4 Kalasto 

Immolanjärven a-klorofyllipitoisuuden ja kokonaisfosforipitoisuuden suhde osoittaa lievästi laskevaa trendiä. 

A-klorofylli-/fosforisuhde ilmentää kalakannan rakennetta ja särkikalojen määrää. Ensimmäisellä- ja toisella 

luokittelukaudella a-klorofylli-/fosforisuhde on ollut poikkeuksellisen korkealla, mikä voi kertoa särkikalojen li-

sääntyneestä määrästä ja kalakannan vinoumasta (kuva 3–9). Kolmannella luokittelukaudella suhdeluku on 

ollut huomattavasti alhaisempi. Ensimmäisen luokittelukauden aikana vesistön käyttäjien havaintojen ja nuot-

tausten perusteella kalasto on ollut hyvin särkikalavaltainen, mikä tukee a-klorofylli-/fosforisuhdekuvaajassa 

näkyvää poikkeuksellisen korkeita arvoja. Nykyisestä kalakannan tilanteesta ei ole tarkkaa tietoa, jonka vuoksi 

koekalastus tilanteen arvioimiseksi on tarpeellista. 
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kuva 3–9. Immolanjärven a-klorofyllipitoisuuden ja kokonaisfosforipitoisuuden suhde vuosina 1987–2024.  

3.5 Järven käyttömuodot 

Immolanjärvi ja sen saaret ovat vapaa-ajan- ja paikallisten asukkaiden aktiivisessa virkistyskäytössä. Immo-

lanjärvellä kalastetaan ja sen rannoilla uidaan ja mökkeillään.  
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4 JÄRVEEN KOHDISTUVA KUORMITUS 

4.1 Valuma-alue ja ulkoinen kuormitus 

Immolanjärven vedenlaatu ja ekologinen tila on riippuvainen valuma-alueen toiminnoista ja siihen laskevista 

pienemmistä vesistöistä. 

Immolanjärveen vuodessa tuleva fosforikuormitus on 144 kg P/v ja vuosittainen typpikuorma on 2 940 kg N/v 

(kuva 4–1 ja kuva 4–2). Immolanjärveen tulevasta fosforikuormasta noin kolmannes on peräisin peltoviljelystä 

(kuva 4–1). Haja-asutuksen jätevesien fosforikuormitus on 14 % kokonaisfosforikuormituksesta. Lähtevä 

kuormitus on 82,75 kg/v fosforin osalta ja 1 660 kg/v typen osalta. Näin ollen voidaan todeta, että Immolanjärvi 

pidättää lähes puolet siihen tulevista ravinteista. 

 

  

Kuva 4–1. Immolanjärveen vuodessa tuleva fosforikuorma ja sen jakautuminen. Lähde: Vemala 
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Kuva 4–2. Immolanjärveen vuodessa tuleva typpikuorma ja sen jakautuminen. Lähde: Vemala 

4.2 Sisäinen kuormitus 

Immolanjärven alusveden happipitoisuuden taso on lähes poikkeuksetta huono läpi vuoden, mikä mahdollis-

taa sisäkuormittumisen. Viitteitä mahdollisesta sisäkuormittuneisuudesta on fosforin ja raudan osalta. 
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5 ONGELMAT JA JOHTOPÄÄTÖKSET 

Immolanjärvellä on havaittu vesistön käyttäjien toimesta humuspitoisuuden ja virkistystoimintaa, kuten venei-

lyä sekä kalastusta haittaavaa kasvillisuutta. Humuspitoisuuden kasvua tukee Immolanjärven veden väriluvun 

kasvu alusvedessä. Kolmannella luokittelukaudella vesi on luokiteltavissa keski- ja runsashumuksiseksi väri-

luvun perusteella. Lisäksi kemiallinen hapenkulutus on nousussa alusvedessä, mikä viittaa humuspitoisuuden 

kasvuun. Kolmannella luokittelukaudella vesi on ollut CODMn-arvon perusteella keskihumuksista. Immolanjär-

ven valuma-alueella ja etenkin siihen laskevien uomien reunoilla on useita ojitetun turvemaan alueita, jotka 

voivat vaikuttaa humuspitoisuuden nousuun. 

Immolanjärven ravinnepitoisuus fosforin osalta on nousussa alusvedessä, mutta laskemassa päällysvedessä. 

Kolmannella luokittelukaudella päällysvesi vaihteli fosforin osalta karun ja lievästi rehevän välillä. Alusvedessä 

vesi on vaihdellut lievästi rehevän ja rehevän välillä. Kolmannen luokittelukauden fysikaalis-kemikaalisen luo-

kittelun mukaan hapettomuudesta johtuvaa fosforin sisäkuormitusta ei ole havaittavissa. Pidemmän aikavälin 

tarkastelussa on kuitenkin huomattavissa alusveden hapettomuus ja fosforipitoisuuden nousu juuri alusve-

dessä, mikä voisi viitata sisäkuormittuneisuuteen, jossa hapettomassa ympäristössä pohjasedimentistä alkaa 

vapautumaan ravinteita veteen. 

Virkistystoimintaa haittaavasta kasvillisuudesta ja umpeenkasvusta on kokemusperäistä tietoa vesistön käyt-

täjiltä, mutta tarkemman ja kokonaisvaltaisemman tilanteen arviointiin tarvitaan droonikuvausta. Kasvillisuu-

den hallintaan vaaditaan säännöllistä, tehokasta ja oikein kohdistettua niittämistä. Droonikuvauksen pohjalta 

voidaan laatia niittosuunnitelma kasvillisuuden poistamiseen. 

Kalakannasta ei ole tarkkaa ajankohtaista tietoa, joten kalakannan rakenteen selvittämiseksi on tarpeellista 

suorittaa koekalastukset. Koekalastukset suoritetaan koekalastussuunnitelman mukaisesti. Vuoden 2006 

kunnostussuunnitelma hankkeen aikana kalakanta oli vinoutunut hyvin särkikalavaltaiseksi. Ensimmäisen ja 

toisen luokittelukausien kalakannan vinouma on huomattavissa myös A-klorofylli-/fosforisuhde kuvaajassa 

(kuva 3–9). Kuvaajan mukaan särkikalavaltaisuus on vähenemään päin, mutta tarkempi tieto kalakannan ja-

kaumasta saavutetaan ainoastaan koekalastusten avulla.  

Pöytäkankaan vanha kaatopaikka on ELY-keskuksen tarkkailussa, eikä tarkkailutulokissa ole ollut huomautet-

tavaa. Hulevedet pumpataan kaatopaikalta Akonniemen jätevedenkäsittelylaitokselle. Alueella olevat muut 

ojat kuljettavat todennäköisesti muita ympäristön vesiä kohti Hari- ja Immolanjärveen. Näin ollen voidaan olet-

taa ettei kaatopaikalta pääse nykyisin valumaan suotovesiä Harijärveen ja siitä edelleen Immolanjärveen. 
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6 IMMOLANJÄRVEN KUNNOSTUSSUUNNITELMA 

6.1 Tavoitteet 

Immolanjärven kunnostussuunnitelman tavoitteena järven hyvän ekologisen tilan säilyminen ja parantaa jär-

ven käyttöarvoa. Hanke tukee samalla Vuoksen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmaa ja Pohjois-Savon 

vesienhoidon toimenpideohjelmia vuosille 2022–2027. 

6.2 Toimenpiteet 

Immolanjärven hyvän ekologisen tilan säilyttämiseksi ja järven käyttöarvon parantamiseksi esitetään seuraa-

via toimenpiteitä: 

o Virkistyskäytön parantamiseksi suositellaan vesikasvillisuuden poistamista. Lumpeen ja ulpukan poista-

miseen soveltuu parhaiten ruoppaaminen tai haraaminen, jolloin kasvien juurakot saadaan poistettua. 

Vesikasvillisuuden poistoa tulee parhaan lopputuloksen takaamiseksi suorittaa vähintään muutamana 

vuonna peräkkäin.  

 

Vesikasvillisuuden poistossa tulee keskittyä virtauksen- ja virkistyskäytön parantamisen kannalta merki-

tyksellisimpiin alueisiin, sillä suurin syy kelluslehtisten kasvien esiintymiseen on järven mataluus, eikä näin 

ollen suurien alueiden niitto tai haraus ole kustannustehokasta. 

 

Kasvillisuuden poistamisesta mahdollisesti aiheutuvaa veden sameutumista tulee tarkastella ja ottaa huo-

mioon totutuksen yhteydessä. 

 

o Immolanjärven syvänteiden happitilanteen kehittymistä tulee seurata. Syvänteen pohjassa on havaittu 

heikkoa happipitoisuutta. Heikko happipitoisuus voi aiheuttaa ravinteiden ja raudan vapautumista veteen 

pohjasedimentistä. Tästä kertoo etenkin rautapitoisuuden nouseva trendi alusvedessä. 

 

o Immolanjärven valuma-alueelle suositellaan teettämään valuma-aluesuunnitelma, jotta järven ulkoiset 

kuormitus lähteet saadaan paikannettua ja mahdollisilla valuma-alueen toimenpiteillä voidaan vähentää 

Immolanjärven ulkoista kuormitusta. 

 

o Kalakannan selvittämiseksi suositellaan koekalastuksen suorittamista. 
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